
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Койнасская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

от 07 мая 2025 года № 26/1
с.Койнас

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда 
работников в МБОУ «Койнасская средняя общеобразовательная школа»

В соответствии с Протестом Прокуратуры Лешуконского района от 23 апреля 2025 
года№  21-01-2025 «На положение об оплате труда»

ПРИКАЗЫВАЮ:
Пункт 26 Положения об оплате труда МБОУ «Койнасская средняя 

общеобразовательная школа», утверл<денного приказом директора № 39 от 30.08.2024, 
дополнить следующим:

«По желанию работника, работавшего в выходной или нерабочий праздничный день, 
ему может быть предоставлен другой день отдыха. В этом случае работа в выходной или 
нерабочий праздничный день оплачивается в одинарном размере, а день отдыха оплате не 
подлежит.

Указанный день отдыха по желанию работника может быть использован в течение 
одного года со дня работы в выходной или нерабочий праздничный день либо присоединен к 
отпуску, предоставляемому в указанный период.

В случае, если на день увольнения работника имеется день отдыха за работу в 
выходной или нерабочий праздничный день, не использованный им в период трудовой 
деятельности у работодателя, с которым прекращается рудовой договор, в день увольнения 
работнику выплачивается разница между оплатой работы в выходной или нерабочий 
праздничный день, полагавшейся ему в соответствии со ч.ч. 1-3 ст. 153 Трудового кодекса 
Российской Федерации, и фактически произведенной оплатой работы в этот день.

Указанная разница выплачивается работнику за все дни отдыха за работу в 
выходные или нерабочие праздничные дни, не использованные им в период трудовой 
деятельности у данного работодателя.»

Дррсктор\  Е.Н. Михеева

сг Т.- m  ^ .Л ’ i
с.. ^

V ' /

/ д :  ta 5 - ^ 
I к ш

.ail 
\ °


